



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,713 — FRIDAY, SEPTEMBER 17, 1954

(Published by Authority)

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
<b>Land Settlement Notices .—</b>		<b>Land Sales by the Settlement Officers .—</b>	
Preliminary Notices ..	—	Western Province ..	—
Final Orders ..	1469	Central Province ..	—
		Southern Province ..	—
		Northern Province ..	—
		Eastern Province ..	—
		North-Western Province ..	1469
		North-Central Province ..	—
		Province of Uva ..	—
		Province of Sabaragamuwa ..	—
<b>Land Sales by the Government Agents .—</b>		<b>Land Acquisition Notices .—</b>	1470
Western Province ..	—	Notices under the Land Development Ordinances ..	1477
Central Province ..	—	Land Redemption Notices ..	1477
Southern Province ..	—	Miscellaneous Land Notices ..	1478
Northern Province ..	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—
Eastern Province ..	—		
North-Western Province ..	—		
North-Central Province ..	—		
Province of Uva ..	—		
Province of Sabaragamuwa ..	—		

PART V published with this Issue contains Notice to revoke or suspend Stage Carnage Permits.

## Final Orders

### LAND SETTLEMENT ORDINANCE

#### Notification

IT is hereby notified for general information that the number "S 2082" appearing against sub-divisional lot 247 (part of lot 76) in the column headed "No of Title Plan" of the Schedule to the Settlement Order No. 1,174 (Kurunegala), published at page 1107 of Part III (Lands) of the Government Gazette No. 10,696 of July 23, 1954, is a Printer's error and should read as "S 27,082".

Colombo, September 7, 1954.

M. W. F. ABEYAKOON,  
Settlement Officer.

## Land Sales by the Settlement Officer

### NORTH-WESTERN PROVINCE

No. 14,532, S.O.—The Settlement Officer, will, on Wednesday, November 10, 1954, at 10 a.m., at his office in Maho Resthouse, put up to auction, for sale or settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown land, in accordance with the Regulations of Government regarding Land Sales. Two allotments of land situated in the Nikawagampaha Korale of the Kurunegala District of the North-Western Province.

#### Village Plan No. 3,131—Karuwalagaswewa

Lot No	Name of Land	Name of Claimant	Description	Extent. A. R. P.
14	Lolugahamulawatta ..	Narayana Patabandalage Ukkuhama ..	Coconut garden ..	0 1 8
17	Kammalagawahena ..	Ranguligurunnehele Kiria Naide ..	do. ..	1 1 10

Upset price up to Rs. 100 per acre. Further information regarding these lands can be obtained from the Settlement Officer, Colombo, and plans of them from the Surveyor-General, Colombo.

Land Commissioner's Office,  
Colombo, August 28, 1954.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner.

## Land Acquisition Notices

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Order under Section 36

ORDER No. 428 OF 1954

Reference No. LH. 1085/J/LLD/609/53.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 6, 1954.

SCHEDULE

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

II

*Description of Land*

The Assistant Government Agent, Kalutara District, or other officer authorized by him      Lots 1 and 2 in preliminary plan A 3,800

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 429 OF 1954

Reference No. LA/MD/54/26—J54 H144.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 8, 1954

SCHEDULE

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

II

*Description of land*

The Government Agent, North-Western Province, A portion, in extent about 1A 1R 28 6P out of the lands called Medipillahena and Godellawatta (lots 82 and 85 (part) in F. V. P. I, 648), situated in Kobiagane Ihala Village, Kobiagane Palata, No. 340, Devamedu Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows —

- North by V. C. Road to Kobiagane Temple and existing site for the Maternity Home (now vested in Crown);
- East by property of Mr S. M. Abdul Hamid Marikkar and Mr A. B. O. Jayamaha and existing site for Maternity Home;
- South by property of Mr Chandrasekera Mudiyanselage Punchibanda and shareholders;
- West by property of Mr Chandrasekera Mudiyanselage Punchibanda and shareholders and A. Senanapala Thero

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Order under Section 36

ORDER No. 430 OF 1954

Reference No. LD. 7453/J/LLD/564/53.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 8, 1954.

SCHEDULE

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

II

*Description of Land*

The Assistant Government Agent, Hambantota District, or other officer authorized by him      Lot 775 in supplement No. 9 to final village plan 296

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Order under Section 36

ORDER No. 431 OF 1954

Reference No. LD. 7302/J/E/2057.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 9, 1954.

SCHEDULE

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

II

*Description of Land*

The Assistant Government Agent, Hambantota District, or other officer authorized by him      Lot 74 in supplement No. 4 to final village plan 292

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 38**

**ORDER No. 432 OF 1954**

Reference No. LD 4014/J/TW/264

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 7, 1954

**SCHEDULE**

**P. B. BULANKULAME.**

Minister of Lands and Land Development

**I**

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

**II**

*Description of Land*

The Government Agent, Central Province, or other officer authorized by him      Lot 1 in preliminary plan A/1,562

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 38**

**ORDER No. 433 OF 1954**

Reference No. LA/7659/J/E/2534

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 4, 1954

**SCHEDULE**

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development

**I**

*Government Agent, Assistant Government Agent, or other  
authorized officer*

**II**

*Description of Land*

The Government Agent, North-Western Province, or other officer authorized by him      Lot 1 in preliminary plan A 1,261

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 38**

**ORDER No. 434 OF 1954**

Reference No. LM. 5501/J/E/2642.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 6, 1954

**SCHEDULE**

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development

**I**

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

**II**

*Description of Land*

The Assistant Government Agent, Kegalle District, or other officer authorized by him      Lots 1, 2 and 3 in preliminary plan A 774

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 38**

**ORDER No. 435 OF 1954**

Reference No. LA 3409/J/LLD/175/53

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 1, 1954

**SCHEDULE**

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development

**I**

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

**II**

*Description of Land*

The Assistant Government Agent, Puttalam District, or other officer authorized by him      Lots 1, 2 and 3 in preliminary plan A 1,213

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 36**

**ORDER No. 436 OF 1954**

Reference No. LG. 172/J/LLD/313/53.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 1, 1954

**SCHEDULE**

*I*

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

The Assistant Government Agent, Kegalle District, or other officer  
authorized by him

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*II*

*Description of Land*

Lots 1, 2 and 3 in preliminary plan A 760

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 36**

**ORDER No. 437 OF 1954**

Reference No. LH 680 (11)/J/AL/577

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 2, 1954.

**SCHEDULE**

*I*

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

The Assistant Government Agent, Kalutara District, or other officer  
authorized by him

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*II*

*Description of Land*

Lot 1 in preliminary plan A 3,139

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 36**

**ORDER No. 438 OF 1954**

Reference No. LM 5415/J/AL/1820.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 2, 1954.

**SCHEDULE**

*I*

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

The Assistant Government Agent, Kegalle District, or other officer  
authorized by him

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*II*

*Description of Land*

Lots 1, 2, 3, 4 and 6 in preliminary plan A/704

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

**Order under Section 36**

**ORDER No. 439 OF 1954**

Reference No. Q. 4671/J/LLD/437/53.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, September 2, 1954.

**SCHEDULE**

*I*

*Government Agent, Assistant Government Agent or other  
authorized officer*

The Government Agent, Western Province, or other officer  
authorized by him

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*II*

*Description of Land*

Lots 1, 2 and 3 in preliminary plan A 3,484

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

111 allotments of land totalling in extent 7 A 0 R 10 28 P., situated at Rawatawatta, Idama and Moratumulla, Salpiti Korale, Colombo District, surveyed and more particularly described as lots 1-22, 24-35, 37-54, 56-79, 81-107, 107 $\frac{1}{2}$  and 108-114 in preliminary plan A 3,034.

Ref No. Q 3501C/J/TW/801.  
Colombo, August 25, 1954

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

**Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

(1) A portion, in extent about 18 perches from the land called Paunila, situated at Paunila, Siyane Korale East, Colombo District; and bounded as follows:—

North and east by stream,  
South and west by remaining portions of the same land, and claimed by Mr W. M. Sumatipala

(2) A portion, in extent about 22 perches from the land called Paunila Kumbura, situated at Paunila, Siyane Korale East, Colombo District, and bounded as follows:—

North and west by Ela;  
East and south by remaining portions of the same land, and claimed by Mr W. A. Karunaratne.

Ref No Q 4688/J/LLD/501/53.  
Colombo, December 5, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

All that land called Nahona Estate, in extent about 10 acres, situated at Hunupitiya, Siyane Korale West, Adicari Pattuwa, Colombo District, and bounded as follows:—

North by land claimed by Mr M. H. Ismail;  
East by private road to bungalow, Hunupitiya-Padiliyatuduwa V. C. Road, private foot path to village houses and the garden of Mr B. A. Basil Mahatmava;  
South by garden and chena of B. Augustinu Amma, S. P. Lucy Nona and H. Romanis and paddy fields of A. B. Peiris, A. T. Peiris and A. S. Poiris;  
West by paddy fields of Porolis Fernando and others.

Ref. No Q 4780/J/54 S260  
Colombo, August 23, 1954

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purposes and will be acquired under the provisions of that Act:

(1) A portion, in extent about 0 A. 1 R. 7 P., out of the land called Watawalakumbura, situated in Bulathsinhala village, Pasdun Korale East, Kalutara District, and bounded as follows:—

North and east by stream,  
South and west by remaining portions of same land.

(2) A portion, in extent about 0 A. 0 R. 4 P., out of the land called Watawalakumbura, situated in Bulathsinhala village, Pasdun Korale East, Kalutara District; and bounded as follows:—

North by stream;  
South, east and west by remaining portions of same land.

(3) A portion, in extent about 0 A. 0 R. 4 P., out of the land called Ahawala Manana Udakattiya, situated in Bulathsinhala village, Pasdun Korale East, Kalutara District, and bounded as follows:—

North and east by remaining portions of same land;  
South by stream,  
West by remaining portion of same land.

(4) A portion, in extent about 0 A. 1 R. 24 6 P., out of the land called Ahawala Manana Udakattiya, situated in Bulathsinhala village, Pasdun Korale East, Kalutara District; and bounded as follows:—

North and west by remaining portions of same land;  
South by stream, east by High ground.

(5) A portion, in extent about 0 A. 1 R. 30 5 P., out of the land called Ahawala Manana Udakattiya, situated in Bulathsinhala village, Pasdun Korale East, Kalutara District, and bounded as follows:—

North by high ground;  
South by remaining portion of the same land,  
East by high ground;  
West by remaining portion of the same land.

Ref No L. H. 1081/J/LLD/618/53.  
Colombo, August 16, 1954.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

The land called Uguressagawa Aswedduma, in extent about 2 acres, situated in the village of Manakola, Village Headman's Division of Manakola, Uda Hewaheta D. R. O.'s Division, Nuwara Eliya District; and bounded as follows —

North by the land called Hunaketikandura,  
East and south by private land;  
West by Crown land.

Ref. No. J/54 E 246  
Colombo, August 18, 1954.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent 2 A 0 R. 15 P., out of the land called Nakadenya Group *alias* Alutwatta, situated in the village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, surveyed and described as lot 364 in supplement No. 7 to final village plan No. 528

Ref. No. J/E/1845.  
Colombo, August 13, 1954.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

LW 3802

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

Eleven allotments of land, totalling in extent approximately 1 A 3 R 16 25 P, situated in Wegama and Kapallewela villages, Yatikinda and Wiyalawa respectively, Badulla District; and bounded as follows :—

- (1) Dehigollekandurekumbura (part of lot 86 in F. V. P. 382)—  
North by Ela and road,  
South by lot 85 in F. V. P. 382;  
East by lot 88 in F. V. P. 382;  
West by reservation along cart road.
- (2) Ushena : (lots 23 to 36 in F. V. P. 382)—  
North by Tea Estate road,  
East by Dickbedde Kandura,  
South by Tea Estate road,  
West by Dehigolla Kandura
- (3) Thangamala Estate (lot 18 in F. V. P. 382)—  
North by Sarnia Estate;  
South by road;  
East by Sarnia Estate;  
West by Tee Estate.
- (4) Kandearawewatte (lot 14 in F. V. P. 382)—  
North by Ratta's land;  
South by road;  
East by road and R. D. Girigoris's land,  
West by Sarnia Estate.
- (5) Sarnia Estate (F. V. P. 369)—  
North by road,  
East by road and channel,  
South by land belonging to R. D. Girigoris,  
West by Totapola Kandura
- (6) Sarnia Estate (F. V. P. 369)—  
North by road,  
East by Totapola Kandura;  
South by Sarnia Estate,  
West by Maduwelgodakandura
- (7) Sarnia Estate (F. V. P. 369)—  
North by Sarnia Estate;  
East by road,  
South by Sarnia Estate,  
West by Sarnia Estate.
- (8) Sarnia Estate (F. V. P. 369)—  
North by Sarnia Group,  
East by Sarnia Group,  
South by road;  
West by Maduwelgodakandura.
- (9) Sarnia Estate : (F. V. P. 369)—  
North by road;  
East by Maduwelgodakandura;  
South by Sarnia Group,  
West by road,

## (10) Sarnia Estate : (F. V. P 369)—

North by road ;  
 East by Sarnia Group ,  
 South by Sarnia Group ,  
 West by Udakumburekandura

## (11) Sarnia Estate (F. V. P 369)—

North by Sarnia Group ,  
 East by Sarnia Group ,  
 South by road ;  
 West by Udakumburekandura.

Ref. No. J/TW/415/53.  
 Colombo, August 9, 1954.

P. B. BULANKULAME,  
 Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
 (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

## Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

Four allotments, totalling in extent about 34·40 P., out of the lands called PUNCHIKUMBURA, PATTIYAWATTA and PORUWE-KUMBURE PAHALAKELLA *alias* PAHALAKUMBURA (parts of lots 6, 7 and 34 in F. V. P. 339-A), situated in TEPULANGODA (part), UDA PATTU, KURUWITI KORALE, RATNAPURA DISTRICT.

Ref. No. J 54 L 155/LL/A. 5683  
 Colombo, August 11, 1954.

P. B. BULANKULAME,  
 Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
 (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

## Notice under Section 7

Reference No. Q. 4581/J/TW/124/53.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose .—

Description of the lands to be acquired .

Preliminary plan No. A 3,627. Village—AVISSAWELLA (part)

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Diyahonda Estate, part of assessment No. 112, Ratnapura Road	Rubber garden	.. Sam L. Peiris, Charles Villa, Colpetty, Colombo 3	0 0 28·1
2	Diyahonda Estate, part of assessment No 110, Ratnapura Road	do. ..	.. Mohandas de Mel, Laxapathy, Proctor, Talduwa, Avissawella	0 3 4
3	Diyahonda Estate, part of assessment No. 112, Ratnapura Road	Rubber garden contains buildings under construction	Sam L. Peiris, Charles Villa, Colpetty..	0 3 11

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on November 11, 1954, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 28, 1954, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
 Colombo, September 11, 1954

A. ST. V. WIJEMANNE,  
 Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
 (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

## Notice under Section 7

Reference No. Q. 4723/J/LLD/665/53.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose .—

Description of the land to be acquired :

Preliminary plan No. A 3,011—KIRILLAPONE (part)

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	BALAPOKUNA ROAD	Road ..	T. G. Francis, 8, Francis Place, Kirillapone, Nugegoda	0 0 5 73

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on November 11, 1954, at 2 30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 28, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
 Colombo, September 11, 1954.

A. ST. V. WIJEMANNE,  
 Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 4408/A/J/HLG/1589.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired.

All those portions of land in extent 0 A 1 R. 35-17 P., out of Hatton Estate, situated in Hatton, Ward Nos. 3, 4, and 5 within the U. C. limits of Hatton-Dickoya, Ambagamuwa Korale, Uda Bulathgama, Kandy District, and more fully described as lots 1, 2 and 3 in preliminary plan No. A 2,072.

<i>Lot.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent.</i>
			A. R. P.
1	Hatton Estate, assessment Nos. 640-647	Heirs of the late Mrs. B F C Dias of Savastri, Turret Road, Colombo	0 0 13 5
2	Hatton Estate, assessment Nos. 973-975, 547-551, and 542-546	do.	0 0 22 44
3	Hatton Estate, part of assessment 868	do.	0 0 39 68

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on October 28, 1954, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 21, 1954, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy September 6, 1954.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 4662/J/LG/2537.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired.

All that portion of land in extent 0 A 0 R 0 5 P. out of Kollegedarawatta alias Koralededarawatta, situated in Govindale, Medapalata Korale (Yatnuwara), Udunuwara and Yatnuwara Division, Kandy District, and more fully described as lot 1 in P. P. A 2,119.

Claimed by Koralededara Basnayakage Ulku Amma, ditto Mudalihamy, ditto Kirmenika, ditto Appuhamy, ditto Punohala, ditto Mudiyane, all of Govindale, Filmatalawwa.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on November 16, 1954, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 9, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy, September 9, 1954.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. L D 4436.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired:

All those portions of estates, situated in Summerville Village of Ambagamuwa Korale, Uda Bulathgama, Kandy District, Central Province, and more particularly surveyed and described in preliminary plan No. A 2,015 as follows —

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
			A R P
2	Castlereagh Estate	J L M. Fernando, 3, Glenfall Path, Nuwara Eliya	1 0 36
12	Lenthenty Estate	Lenthenty Tea Estates Association Ltd., Agents, Gordon Frazer & Co., Ltd., Colombo	6 0 10
13	Carfax Estate	H. W. Amarasinghe, 32/3, Flower Road, Colombo	14 0 33
19	Summerville Estate	Ceylon Proprietary Tea Estate Co., Ltd., Nuwara Eliya	6 3 29

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on October 23, 1954, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 17, 1954, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy, September 10, 1954.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No. LR 1319/J/E2633.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

## Description of the lands to be acquired

Supplement No. 2 to final village plan No. 10 — Village Ipalogama in Kalagam Palata

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A	R
68	Keriyagahahena Accara-hena	Chena	H A Mitradasa of Gantriyagama	0	3 23 8
69	Minupitiyekole	do	A M Punchurala, A M. Mohottala, B M Appuhamy, A M Kapuru Banda, A M U Tikiri Banda, R Ranasinghe, B Mutumenuka, B Kapuruhamy, A M Mutu Banda, A M U Silambu-iala, A M K. Ranhamy, and A M U. Elaluhamy, all of Gantriya-gama	2	1 1 6
				Total	3 0 25 4

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Gantriyagama School, on October 30, 1954, at 10 o'clock, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 21, 1954, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Anuradhapura, September 11 1954

A. I. MOHIDEEN,  
Additional Assistant Government Agent.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No. LL/A 5504.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land, which is required for a public purpose —

## Description of the land to be acquired

Lot 23 in extract 1 of V P. 821 — Village, Makandurungama, Rajawaka Wasama, Holauda Palata, Meda Korale, Ratnapura District, in the Province of Sabaragamuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent	
				A.	R.
23	Kahatagahagedara-arawa, Aluthgedarawatta	Garden and paddy (abandoned), contains 3 coconut and 2 jak trees, and one beh tree over 30 years and a mud walled and thatched temporary school building	Galunnowatte Muhandiramalage Heenmaha-maya of Diyowinna, Rajawaka, Balangoda, and the heirs of the late Liyana Vidanchage Rammoniko, namely (1) Watawala Vidanelai Pemawathie, (2) ditto Dayawathie, (3) ditto Gunawathie, all of Bowatta, Wikiliya R O, Balangoda	1	3 36

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Molamore Government School, on October 27, 1954, at 10 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 18, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

*Important* — (1) Persons who fails to send in written claims before the due date specified above are hereby informed that they need not appear before me at the inquiry as I will not enquire into their oral claims in the absence of written claims which should have been sent by the specified date.

(2) All title deeds by which claimants claim possession or ownership of the lands to be acquired shall be produced before me at the time of the inquiry.

The Kachcheri,  
Ratnapura, September 10, 1954

C. LUDEKENS,  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent

A. C. L. ABYESUNDERE,  
Assistant Land Commissioner.

Colombo, September 10, 1954.

## NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

## Particulars of Land referred to above

Preliminary plan No. A 1,690. Village — Kollakurichchi

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent	
		A.	R.
1	Therwanapillai, widow of Kathigamer of Kollakurichchi, Pooneryn	0	3 30 6
3	Do	1	3 6 6

## Land Redemption Notices

Ref. No Q 4657/LRO/APL 4443B.

## NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

I, A. S. V. Wijemanne, Assistant Government Agent of the Colombo District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that—

(1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;

(2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and

(3) every person interested in such land shall—

- (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at Colombo Kachcheri on November 5, 1954, at 2.30 p.m.; and
- (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before October 22, 1954, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Colombo, September 11, 1954.

A. S. T. V. WIJEMANNE,  
Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3,464. Village—Kindiwala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A	R
5	Madugahalanda, formerly known as Kindiwelabeuma	Waste land ..	A. Livinus Silva of Halugama, Mirigama	0	0
6	Kindiwelabeuma	Coconut garden ..	do.	..	0
				0 0 37	
				Total ..	0 1 1

L. D — B 49/50.

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

J. Cyril Joseph Serasingha, Assistant Government Agent of the Nuwara Eliya District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me; and
- (3) every person interested in such lands shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri, on October 27, 1954, at 9.30 a.m., and
  - (b) notify to me in writing on or before October 20, 1954, the nature of his interests in the lands, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Nuwara Eliya, September 8, 1954

C. J. SERASINGHA,  
Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No. A 2,085. Village—Karagahayatatenna

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R.
1	Villaragetenna Otunketiya	Tea 40 years	R. G. Udkubanda of Wijebahukanda, Kotmale, Mrs. H. M. Dingiri Mahatmaya and H. A. Ranatunga, both of Metagama, Funduloya	0	0 5
2	Do.	do.	do.	..	0 1 5
3	Do.	do.	do.	..	5 2 37
4	Villaragetenna	do.	do.	..	0 0 29
5	Villaragetenna Otunketiya	do	do.	..	0 1 38
6	Villaragetenna Matalayawewegawahena	do.	do.	..	1 1 6
				Total ..	8 0 0

## Miscellaneous Land Notices

No. LS 2435.

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS  
REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that the Karavaku Pattu Co-operative Stores Union, Ltd., has applied for a lease of a piece of Crown land, about 3 roods in extent, situated in Kalmunai East Division No. 1 within the limits of Kalmunai Town, Batticaloa District, as a site for an office and store

2. This piece of land, which forms part of a larger area known as Santhankernikulam, is bounded as follows—

North—Crown land to be leased to the Gal Oya Scheme Co-operative Services and Supplies Society, Ltd., Ampara;  
East—Crown land called Santhankernikulam;  
South—Lot I in P. P. No. A 1,004 leased to Mr. O. M. Aliyar of Kalmunai;  
West—Crown reservation along the South Coast road.

At present the Union maintains its stores, at great inconvenience, in two separate private buildings which are some distance apart. The union desires to conduct its business at one place and to expand it. The land applied for is eminently suitable for that purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others—

- (a) Term 10 years with options of renewal for two further terms of 10 years each, subject to revised rentals if necessary;
- (b) Rent: Rs. 25 per annum;
- (c) The lessee shall, within six months from the commencement of the lease, erect bus shelters on the land to the satisfaction of the Government Agent, Eastern Province;
- (d) The lessee shall use the land as a site for shelters for its buses but for no other purpose.

A centrally situated site is necessary for the purpose in view. The land applied for is eminently suitable for that purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others—

- (a) Term 10 years with options of renewal for two further terms of 10 years each, subject to revised rentals if necessary;
- (b) Rent: Rs. 25 per annum;
- (c) The lessee shall, within six months from the commencement of the lease, erect an office and store on the land to the satisfaction of the Government Agent, Eastern Province;
- (d) The lessee shall use the land as a site for an office and store and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, September 17, 1954.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, September 17, 1954.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner.







ඉහත සඳහන් ඉටුවට ගිමිකම්, අධික්වාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධීකම් කිය සිටින සියලුදෙකාම තම තමන් හෝ මූල්‍යගත් පිශිලිවලින් බලය ලෝ අයවුණු හෝ වති 1954ක්වූ නොවා ඔබර් මස 16වනී දින පෙරවරු 10ඩ මහනුවර කට්ටිලියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

ඡවද වති 1954ක්වූ නොවා ඔබර් මස 16වනී දිනට මේෂ්‍යනා එම ඇති සම්බන්ධීයෙන් මිශිලිවලිප ස්ථානවලත් එක් ඉටු ලබාගැනීම ගැන වන්දී ඉල්ලීමට ආයි කරුණු පිශිලි විස්තරය් වන්දී ඉදල භා ඒ ඉදල ගණන් බැඳු පාටින් මා වෙන (පිටපන් දෙකක් සහිතු) රියලිලියින් දැනුමිදිය යුතුයි

උරෝ රැසිල,  
මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණුවෙශ උප එෂන්‍යතුම්

වති 1954ක්වූ ප්‍රාග්ධාමික මස 16වනී දින  
මහනුවර කට්ටිලියේදීය

අල් අංක 4436.

1950නේ අංක 9 දරණ ඉච්චීමේ ආයුජපතන් සංඛෙධීය පිශිලියේදී පිශිලි 7 වැනි මහන් සහ වැන්දී දැනුමියි

පෙදු කටුන්තාන් සඳහන් අවශ්‍ය පෙනෙන ඉච්චී ලබාගැනීමට ආණුවෙශ අදහස් කරන බව 1950නේ අංක 9 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ ආයුජපතන් 7 වැනි වැන්දීයෙන් (1) වැනි උප විස්තරය් වතින් 1954දී අංක 39 දරණ ඉච්චී පිශිලි විස්තරය් වන්දී ඉදල භා ඒ ඉදල ගණන් බැඳු පාටින් මා වෙන (පිටපන් දෙකක් සහිතු) රියලිලියින් දැනුමිදිය යුතුයි

පොනානුවෙශ මූල්‍ය උප එෂන්‍යතුම්

මධ්‍යම පළාතෝ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උපලුල්ල මේ කොළඹයේ අධික්‍රිත කොළඹේ, සම්බිල් ගෙම්පානි පිශිලි ඉලික ඒ පාටින් නො ඒ 2,015 වැනි විස්තර මෙය පෙනෙන සඳහන් කරන ලද පරිදි මිශිලියේදී සිටිම්

ඇඟල්ල : 1.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 640-647

1954දී අංක 39 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ (සංඛෙධීය) ආයුජපතන් සංඛෙධීය වියෙන ලද පරිදි 7 වැනි වැන්දීය වැන්දී දැනුමියි

පෙදු කටුන්තාන් සඳහන් අවශ්‍ය උප එෂන්‍යතුම් ඉච්චී දහස් එම මි 1950නේ අංක 9 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ ආයුජපතන් 7 වැනි වැන්දීයෙන් (1) වැනි උප විස්තරය් වතින් 1954දී අංක 39 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ (සංඛෙධීය) ආයුජපතන් සංඛෙධීය වියෙන ලද පරිදි මිශිලියේදී සිටිම්

ලබාගැනීමේ බලුපොනානුවන ඉච්චීය විස්තර —

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උප විලුණ්ගම කොළඹයේ අධික්‍රිත සොරල්ල, හැන්වා-දින් ඔය සිටිම් සුදු හැවන්දී කොළඹ අංක 3, 4, ඔය 5 සුදු පිශිලි ඇටින් වැන්දීන් වැන්දී දැනුමියි ප්‍රමාණය ගොන්දී අ, බ, ග, ප 35 17ක්වූ ඉච්චී එෂන්‍යතුම් එලික තේලන් නො ඒ 2,072 ගොන්දී 1, 2 සහ 3 සුදුවන් විස්තර කරන ලද ඉච්චීය

ඇඟල්ල : 2.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 640-647

අධිනිවාසිකම් හියන්නො කොළඹ වර්ධි පාලෝ "සාම්ප්‍රදී" හි පදිංචිව සිටි නාසිඩිය වි ඇප්ප් සි. වියය් මහන් මියෙන් උරුමක්කාරයෝ

ප්‍රමාණය අ 0, බ 0, ප 135

ඇඟල්ල : 3.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 973-975, 547-551 ඔය 542-546

අධිනිවාසිකම් හියන්නො කොළඹ වර්ධි පාලෝ "සාම්ප්‍රදී" හි පදිංචිව සිටි නාසිඩිය වි ඇප්ප් සි. වියය් මහන් මියෙන් උරුමක්කාරයෝ

ප්‍රමාණය අ 0, බ 0, ප 22 44.

ඇඟල්ල : 4.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 868ින් කොළඹන්

අධිනිවාසිකම් හියන්නො කොළඹ වර්ධි පාලෝ "සාම්ප්‍රදී" හි පදිංචිව සිටි නාසිඩිය වි ඇප්ප් සි. වියය් මහන් මියෙන් උරුමක්කාරයෝ

ප්‍රමාණය අ 0, බ 0, ප 39 68

ඉහත සඳහන් ඉච්චීවලට ගිමිකම්, අධිනිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධීකම් හිය සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ මිශිලියේදී පිශිලිවලින් බලය ලෝ අයවුණු හෝ වති 1954දී මික්නොබර් මස 21වනී දිනට මන්තෙන් එම සම්බන්ධීවලට ගිවිත මිශිලියේදීය එක් ඉච්චී ඉල්ලීමට ආයි කරුණු පිශිලි විස්තරය් වන්දී ඉදල භා ඒ ඉදල ගණන් බැඳු පාටින් මා වෙන (පිටපන් දෙකක් සහිතු) රියලිලියින් දැනුමිදිය යුතුයි

ඡවද වති 1954නේ මික්නොබර් මස 21 වන දිනට මන්තෙන් එම සම්බන්ධීවලට ගිමිකම්, අධිනිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධීකම් හිය සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ මිශිලියේදී පිශිලිවලින් බලය ලෝ අයවුණු හෝ වති 1954දී මික්නොබර් මස 21වනී දිනට මහනුවර කට්ටිලියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

උරෝ රැසිල,

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණුවෙශ උප එෂන්‍යතුම්

වති 1954ක්වූ ප්‍රාග්ධාමික මස 16වනී දින  
මහනුවර කට්ටිලියේදීය

අංකය අල් ආංක 1319/ලේ/ර/2533

1950නේ අංක 9 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ ආයුජපතන් 7 වැනි වැන්දීය වැන්දී දැනුමියි

පෙදු කටුන්තාන් සඳහන් අවශ්‍ය උප එෂන්‍යතුම් සම්බන්ධීවලට ගිවිත මිශිලියේදී පිශිලිවලින් බලය ලෝ අයවුණු හෝ වති 1950දී අංක 9 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ ආයුජපතන් 7 වැනි වැන්දීයෙන් (1) වැනි උප විස්තරය් වතින් 1954දී අංක 39 දරණ ඉච්චී ලබාගැනීමේ (සංඛෙධීය) ආයුජපතන් සංඛෙධීය වියෙන ලද පරිදි මිශිලියේදී සිටිම්

පොනානුවෙශ මූල්‍ය උප එෂන්‍යතුම්

මධ්‍යම පළාතෝ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උපලුල්ල මේ කොළඹයේ අධික්‍රිත කොළඹේ, සම්බිල් ගෙම්පානි පිශිලි ඉලික ඒ පාටින් මා වෙන (පිටපන් දෙකක් සහිතු) රියලිලියින් දැනුමිදිය යුතුයි

ඇඟල්ල : 1.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 640-647

අධිනිවාසිකම් හියන්නො කොළඹ වර්ධි පාලෝ "සාම්ප්‍රදී" හි පදිංචිව සිටි නාසිඩිය වි ඇප්ප් සි. වියය් මහන් මියෙන් උරුමක්කාරයෝ

ප්‍රමාණය අ 0, බ 0, ප 135

ඇඟල්ල : 2.

ඉච්චී නම හැන්වන්න, වරිපනම් නො 640-647

අධිනිවාසිකම් හියන්නො කොළඹ වර්ධි පාලෝ "සාම්ප්‍රදී" හි පදිංචිව සිටි නාසිඩිය වි ඇප්ප් සි. වියය් මහන් මියෙන් උරුමක්කාරයෝ

ප්‍රමාණය අ 0, බ 0, ප 23.8



## ඇඹල්ල: 6.

දැඩැමි නම විදුලපාත්‍ර

විස්තර: පොල් ද්‍රිම්.

අධිකිකම් කියන්නා ඒ. ප්‍රිතිනිස් සිල්ට්, හාගම, මිරිගම

ප්‍රමාණය: අ 0, රු 0, ප. 37

එකෘත්ව: අ 0, රු 1, ප. 1.

අල්. සි.—ඩ 49/50.

**1950 නේ අංක 9 දරණ ඉඩම් උපායකීම් ආදාළත්තන  
7වන් වගක්සිය යටතේ දැන්වීමි**

සුවර්ථිය දිස්ත්‍රික්කයේ ආක්‍රුමිත උප එළඟන්හ තුන්යෝ විසිල්  
ප්‍රේස්ස් සේරසිංහ වන මි, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආක්‍රුමිත  
ගැනීමේ පක්නේ 7වන් වගක්සිය යටතේ පහත ආදාළත්ත කරුණ  
යාම මෙයින් කළේදම් —

(1) මහි ආදාළත්ත උපලුපුනාල් විස්තර කර තීබෙන ඉඩම්  
දැඩැමි පෙන් යටතේ 1942 අංක 6 දරණ තීදැස් තීජිමේ ආදාළත්ත  
ආදාළත්ත ආවශ්‍යතාව් අදහා ආක්‍රුමිත ගැනීමට අදහස්  
කරනු ලැබේ,

(2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් ඉඩම් වෙන්ද උප  
ගැනීම අදහා මා වෙන අධිකිවාසිකම් ඉඩිරින්ස් කළ පුදුයි;

(3) එසේ ගැන්ව යන ඉඩම් ගැන අධිකිවාසිකම් අති යාම  
කෙනෙක්ම —

(4) වති 1954 නූ ක්‍රියාත්මක මෙ 27වන් දින පුරුවනය  
9:30 ට සුවර්ථිය ක්‍රිවේරියට ඇමින මා ඉඩිරින්ස්  
පුදුරුම් වෙන් සිරිය පුදුය. තානෙනෙන් මියෙල්ල  
කින් මිලය දෙනාලද තමන්ස් එළඟන්හ කෙනෙක්  
එසේ මා ඉඩිරියට එරිය පුදුයි,

(අ) නවද එසේ වෙන සිව්‍ය තුන්යෝ විසින්  
වති 1954 නූ තීස්සේත්ම මෙ 20වන් දින ගෝ එට  
ප්‍රමා ගෝ ඉඩම් පිළිබඳ තමන්ස් අධිකිවාසිකම්වල  
සාහාය, වන්දී අල්ල සිටිම පිළිබඳ විස්තර, අල්ලන  
වන්දීන්ස් ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් වලු  
පිළිවෙළෙනි විස්තර යන මේවා මා වෙන මියෙල්ල  
කින් දැනුම්ද සිරිය පුදුයි

සි පේ සේරසිංහ,  
සුවර්ථිය දිස්ත්‍රික්කයේ ආක්‍රුමිත උප එළඟනානා

වති 1954 නූ යැංශාත්මක මෙ 8වන් දිනදීය

## දුපුලුපුනය

ඩුලික ප්‍රාන්‍යයේ නො එ එ ඒ 2,085 මේ—කරගැනීම්නා

## ඇඹල්ල: 1.

දැඩැමි නම: විල් උරගෙනෙන්න, මිනුන්කාරිය.

විස්තර ගෝ අවුරුදු 40ය

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 0 රු 0. ප 5

## ඇඹල්ල: 2.

දැඩැමි නම විල් උරගෙනෙන්න, මිනුන්කාරිය

විස්තර ගෝ, අවුරුදු 10ය

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 0. රු 1 ප 5

## ඇඹල්ල: 3.

දැඩැමි නම: විල් උරගෙනෙන්න, මිනුන්කාරිය

විස්තර ගෝ, අවුරුදු 40ය.

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 5, රු 2, ප 37

## ඇඹල්ල: 4.

දැඩැමි නම: විල් උරගෙනෙන්න

විස්තර ගෝ, අවුරුදු 40ය.

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 0, රු 0, ප 29

## ඇඹල්ල: 5.

දැඩැමි නම: විල් උරගෙනෙන්න, මිනුන්කාරිය

විස්තර ගෝ, අවුරුදු 40ය.

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 0, රු 1, ප 38

## ඇඹල්ල: 6.

දැඩැමි නම: විල් උරගෙනෙන්න, මාකලායවේ එවිටාවානෙන්න

විස්තර ගෝ, අවුරුදු 40ය

අධිකිකම් කියන්නේ: ආර් ඒ. උන්කුබණ්ඩා, විශේෂාඛ්‍යක්ද  
කොන්මල්ල; එව් ඇම් විංචිර මහන්මය සහ එව් ඒ. රණතුංග,  
මැනාම, පුමුප්‍රමිය

ප්‍රමාණය: අ 1, රු 1, ප 6.

එකෘත්ව: අ 8, රු 0, ප 0.

## காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

சீரகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெள்ளும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புதுச்சின்டா புலங்குலம் ஆசிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,  
1953 ம் ஜூலை (திசம்பா) மாதமிழ் 5 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக் ஏசன்டுவின் }  
இலக்கம் Q 4688/J/LD 501/53  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம் ·

காணியின் விபரம்

(1) கொழும்பு டில்திறிக், சியான கோரள் சிழக்கு, பன்னிலை என்றும் சிராமத்திலிருக்கும் பன்னிலை என்றும் காணியிலிருந்து கமார் 18 போச்சல் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு அருவி,  
சிழக்கு அருவி,  
தெற்கு அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி,  
மேற்கு அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி

திரு டபினையு எம் சமத்திபால உரிமைகேட்டிரா.

(2) கொழும்பு டில்திறிக், சியான கோரள் சிழக்கு, பன்னிலை என்றும் சிராமத்திலிருக்கும் பன்னிலைக்கும் என்றும் காணியிலிருந்து கமார் 22 போச்சல் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு எல்.  
மேற்கு எல்.  
சிழக்கு : அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி  
தெற்கு : ஷி

திரு டபினையு எ குரைத்தின உரிமை கேட்கிறா

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்  
1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும்

(இருத்தம்) சட்டத்தினபடியான பிரகடனம்

சீரகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெள்ளும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக் காணி எடுக்கும் திருத்த சட்டத்தின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புதுச்சின்டா புலங்குலம் ஆசிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,  
1954 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணிபீ 26 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக் ஏசன்டுவின் }  
இலக்கம் Q 3501 C/J/TW/801  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக், சலபிற்றி கோறானிலை, ரவத்தவத்த, இடம், மொறட்டுமூலை என்றும் சிராமகளிலிருக்கும் 111 துணுக்க காணிகள் மின்தம் விசாலம் ஏ 7, று 0, ப 10 28 இந்தக் காணிகள் அளக்கப்பட்டு விபரமாய் பிரதமப்படம் A 3,034 ல் துணுக்கள் 1-22, 24-35, 37-54, 56-79, 81-107, 107}, 108-114 என்று விபரிக்கப் பட்டிருக்கிறது

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்  
1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும்

(இருத்தம்) சட்டத்தினபடியான பிரகடனம்

சீரகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெள்ளும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின் திருத்தத்தின்படி 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்பட

படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புதுச்சின்டா புலங்குலம் ஆசிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,  
1954 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி 11 ந் வ.

மாகாண ஏசன்டுவின் இலக்கம் :  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி } J 54 L 155/LL/A 5683.  
காரியாலயத்தின் இலக்கம் :

காணியின் விபரம்

இராத்தினபுரி டில்திறிக், கருவிற்றி கோறனை, உபதது, தெப்புவால் கொட்ட சிராமத்தில் புதுச்சிமபுற, பற்றியவத்த, பொறுவெகுமபுற பலவுக்கெல்ல அல்லது பலவுக்குமபுற (கடைசிக் சிராமப்படம் 339-A இல் 6; 7, 34 ம் இலக்கத் துணுக்களின், ஒரு பகுதி) முதலிய காணிகளிலிருந்து 34 40 போச்சல் விசாலமுள்ளா நாலு துணுக்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்  
1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும்

(இருத்தம்) சட்டத்தினபடியான பிரகடனம் \*

சீரகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெள்ளும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக் காணி எல்லாவருந்தும் (திருத்த) சட்டத்தின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புதுச்சின்டா புலங்குலம் ஆசிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1954 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி 13 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக் ஏசன்டுவின், இலக்கம் . LPB 93.  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் .  
J/TW 1845.

காணியின் விபரம்

காவி டில்திறிக்கில், கங்கபாட பததுவில் உடுக்கம் என்றும் சிராமத் தில் நாசியதெவிய குறுப் அல்லது அலுதவதயினால் ஏ. 2, று. 0, ப 15-8 விசாலமுள்ள ஒரு துணு, அளநதபடி காட்டியுள்ள துணு 364, சபலிமண்ட இல். 7, கடைசி சிராமப்பட இல் நெர. 528.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம்

5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

சீரகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெள்ளும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புதுச்சின்டா புலங்குலம் ஆசிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1954 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி 9 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக் ஏசன்டுவின் இலக்கம் LW 3802  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் :  
J/TW/415/53

காணியின் விபரம்

பதுணை டில்திறிக்கில் வியலுவ யடிக்கிந்தப் பகுதியில் வேகம், கபாவலெவில் சிராமகளில் உள்ள ஏ 1, று. 3, ப 16-25 விண்டிரண் முள்ள 11 காணித்துணுக்கள்.

(1) தெல்லெகாலவேகதுறகுமபுற (துணு இல் 86, ஏ. V. P. 382)  
வகுக்கு. வாயகன்துறம் ரேட்டும்,  
தெற்கு பிரதமபட இல் 382 ல் துணு 85,  
சிழகு பிரதமபட இல் 382 ல் துணு 88,  
மேற்கு கரத்தைப் பாதைக்குரிய சிசாவேஷன்.

- (2) உண்ண (துணி இல 23-36 பிரதமபட இல 382)  
வடக்கு தேயிலகு தோட்டமும் ரேட்டுமே,  
சிமக்கு டிக்கபெதக நந்தர,  
தெற்கே தேயிலகு தோட்டமும் ரேட்டுமே,  
மேற்கே தெயைகால நந்தர
- (3) தங்கமலை தோட்டம (துணி இல 18, பிரதமபட இல 382)  
வடக்கு சாரணியா தோட்டம்,  
தெற்கே ரேட்டு,  
சிமக்கே சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே தேயிலகு தோட்டம்
- (4) கந்தேவராவுவத்தை (துணி இல 14, பிரதமபட இல 382)  
வடக்கு ரத தூவின காணி,  
தெற்கே ரேட்டு,  
சிமக்கே ரேட்டுமே சிரிகோயின காணியும்,  
மேற்கே சாரணியா தோட்டம்
- (5) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே ரேட்டு,  
சிமக்கே தொட்டபொலகநந்தர,  
தெற்கே சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே மடுவெலகொடகநந்தர
- (6) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே ரேட்டு,  
சிமக்கே தொட்டபொலகநந்தர,  
தெற்கே சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே சாரணியா தோட்டம்
- (7) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே சாரணியா தோட்டம்,  
சிமக்கே ரேட்டு,  
தெற்கே சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே சாரணியா தோட்டம்
- (8) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே சாரணியா தோட்டம்,  
சிமக்கே மடுவெலகொடகநந்தர,  
தெற்கே ரேட்டு,  
மேற்கே மடுவெலகொடகநந்தர.
- (9) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே : ரேட்டு,  
சிமக்கே மடுவெலகொடகநந்தர,  
தெற்கே . சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே ரேட்டு.
- (10) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே ரேட்டு,  
சிமக்கே : சாரணியா தோட்டம்,  
தெற்கே சாரணியா தோட்டம்,  
மேற்கே உடக்கும்புகநந்தர.
- (11) சாரணியா தோட்டம (பிரதமபட இல 369)  
வடக்கே சாரணியா தோட்டம்,  
சிமக்கே : சாரணியா தோட்டம்,  
தெற்கே : ரேட்டு,  
மேற்கே . உடக்கும்புகநந்தர

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம் பிரிவின் 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக்  
காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) ..  
சட்டத்தினபடியான பிரகடனம்

சீழேகாண்டும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின (திருத்தம்) ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆயிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

இல ஈ 1081/J/LLD/619/53

கொழும்பு,

1954 ம் சூப் (ஆகஸ்ட்) ஆவணிப்பி 16 ந் ட.

காணியின் விபரம்

(1) கந்தத்தறைப பகுதியிலுள்ள, பலதுன் கோரணை சிமக்கிலிருக்கும், புலத்தின்கல என்றும் சிராமத்தில் ஏ 0, ரூ 0, ப 04 அளவில் விசாலமுள்ள வற்றவைக்கும்பற என்று சொல்லப்படும் காணியின் ஒரு பங்கு. இதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு சிறரூபு,  
தெற்கும், சிமக்கும், மேற்கும் இதே காணியின என்கிய பகுதிகள்

(2) கந்தத்தறைப பகுதியிலுள்ள பலதுன் கோரணை சிமக்கிலிருக்கும் புலத்தின்கல என்றும் சிராமத்தில் ஏ 0, ரூ 0, ப 04 அளவில் விசாலமுள்ள அவைவைமனுஞ்சைக்கத்தியா என்று சொல்லப்படும் காணி யின் ஒரு பங்கு இதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும், சிமக்கும் இதே காணியின என்கிய பகுதிகள்,  
தெற்கு சிறரூபு.

மேற்கு இதே காணியின என்கிய பகுதி

(3) கந்தத்தறைப பகுதியிலுள்ள, பலதுன் கோரணை சிமக்கிலிருக்கும் புலத்தின்கல என்றும் சிராமத்தில் ஏ 0, ரூ 0, ப 04 அளவில் விசாலமுள்ள அவைவைமனுஞ்சைக்கத்தியா என்று சொல்லப்படும் காணி யின் ஒரு பங்கு இதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும், சிமக்கும் இதே காணியின என்கிய பகுதிகள்,

தெற்கு சிறரூபு.

மேற்கு இதே காணியின என்கிய பகுதி

(4) கந்தத்தறைப பகுதியிலுள்ள, பலதுன் கோரணை சிமக்கிலிருக்கும் புலத்தின்கல என்றும் சிராமத்தில் ஏ 0, ரூ 1, ப 24-6 அளவில் விசாலமுள்ள அவைவைமனுஞ்சைக்கத்தியா என்று சொல்லப்படும் காணி யின் ஒரு பங்கு இதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும், மேற்கும் இதே காணியின என்கிய பகுதிகள்,

தெற்கு சிறரூபு,

சிமக்கு மேட்டு நிலம்

(5) கந்தத்தறைப பகுதியிலுள்ள, பலதுன் கோரணை சிமக்கிலிருக்கும் புலத்தின்கல என்றும் சிராமத்தில் ஏ 0, ரூ 1, ப 30-5 அளவில் விசாலமுள்ள அவைவைமனுஞ்சைக்கத்தியா என்று சொல்லப்படும் காணி யின் ஒரு பங்கு இதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு மேட்டு நிலம்,

தெற்கு . இதே காணியின என்கிய பகுதி,

சிமக்கு . மேட்டு நிலம்,

மேற்கு . இதே காணியின என்கிய பகுதி

1950, ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம் பிரிவின் 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்கக்  
காணி கொள்ளும் (திருத்தம்)

சட்டத்தினபடியான பிரகடனம்

சீழேகாண்டும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தினபடி. அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆயிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1954 ம் சூப் (ஆகஸ்ட்) ஆவணிப்பி 23 ந் ட.

மாகாண அல்லது டினத்திற்க ஏண்டுவினை இலக்கம். ஈ. 373.  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம் ;  
J 54 E 246

காணியின விபரம்

உக்ராலை அலவெலதும் எனப்படும் காணி, ஏற்குறைய 2 ஏக்கா லிசாலமுடைன, நூர் எலைய டிலத்திற்க, உடலேவுகேஷட பி. கா. அ. பகுதி, மானக்கொள விராமத் தலைமைக்காரன் பகுதி, மானக்கொள விராமத்தில் உள்ளது அதன எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு உண்டெட்டகநந்து எனப்படும் காணி,

சிமக்கு, தெற்கு பிரதத்தியேகக காணி,

மேற்கு முடிக்குரிய காணி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்

5 ம் பிரிவின் பிரகடனம்

சீழேகாண்டும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தினபடி. அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆயிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பீ பி புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1954 ம் சூப் (ஆகஸ்ட்) ஆவணிப்பி 23 ந் ட.

மாகாண அல்லது டினத்திற்க ஏண்டுவினை இலக்கம்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியா

Q 4780/J/54 S 260.

லையத்தின இலக்கம

## காணியின விபரம்

கொழுமி; டில்திறி. சியால் கோறவு மேற்கு சிக்காரி பத்து, உபயித்து என்னுமித்திலிருக்கும் சமா 10 சக்கா விசாலமுள்ள நாலேந என்றே என்றும் எல்லாக காலியும்

வடக்கு திரு. எம் எச் இலமெயிலுக்குரிய காணி, சிறக்கு பங்களாக்கும் போகும் சொந்தப் பாவிப்புக்குரிய ரேட்டு உபயித்து, படியில்லை, சிராம் சுலப ரேட்டு, திரு பி ஏ பசில் மாநாடுமாவின் தொடக்கத்துக்கும் சிராம வீடுக்குருக்குப் போகும் சொந்தப் பாவிப்புக்குரிய ஒற்றுடிபாலத்

தெற்கு பி அகற்றினு அமாவிக்குரிய தோட்டமும் சேஞ்சுவும், எல் பி துசிநோனுக்கும், எச். ரேமானிலுக்கும் வரியது எபி பீரிஸ், எ ஸி பீரிஸ், எ எஸ் பீரிஸ் அவர்கட்டுரிய நெல்வயல்கள் மேற்கு பொறுவில் பாநாந்தும் மற்றவாக்குமு உரிய நெல் வயல்கள்

இல் Q 4581/J/TW/124/53

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினாபடி சீர்திருத்தியவாறு 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற் சட்டத்தின்படி அறிவித்தல்

ஒரு பசிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அபசா-சியா எண்ணிலிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக காணி எடுக்கும் திருத்த சட்டத்தின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதமப் பில். A 3,627 சிராமம்—அவிசாவலை (பகுதி) துண்டு : 1.

காணியின் பெயர் : இரத்தினபுரி ரேட்டிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல். 112 ன் பகுதியைக்கொண்ட தியலூராந்த என்றேர்.

விபரம் : ரபபாத் தோட்டம்

உரிமை கேபவரின் பெயர் : சாம். எல் பீரிஸ், “சாலல் வில்லா”, கொள்ளுப்பிடி, கொழுமி.

விசாலம் : ஏ 0, ரூ. 0, ப 28.1.

துண்டு : 2.

காணியின் பெயர் : இரத்தினபுரி ரேட்டிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல் 110 ன் பகுதியைக்கொண்ட தியலூராந்த என்றேர்.

விபரம் : ரபபாத் தோட்டம்.

உரிமை கேபவரின் பெயர் : மோஹநாஸ் டி. மெல் கெசபதி, பிறக்கறார், ரஸ்டூபு, அவிசாவலை.

விசாலம் : ஏ. 0, ரூ. 3, ப 04.0

துண்டு : 3.

காணியின் பெயர் : இரத்தினபுரி ரேட்டு வரிமதிப்பு இல் 113 ன் பகுதியைக்கொண்ட தியலூராந்த என்றேர்.

விபரம் : ரபபாத் தோட்டமும் அமைக்கப்படும் கட்டிடமும் உள்ளது.

உரிமை கேபவரின் பெயர் : சாம். எல் பீரிஸ், “சாலல் வில்லா”, கொள்ளுப்பிடி.

விசாலம் : ஏ. 0, ரூ. 3, ப 11.0

மேற்கூற்றத் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்துக்கொள்ள அசிக்கப்பட காரியகாராழுவமாக 1954 ம் ஓஸ் (நவம்பர்) காத்தினக் மாதம் 11 ந் தேதி காலை 9 30 மணிக்கு கொழுமிபுக கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்படுத்துமதியும் அக்காணியில் அவாகளுக்குளன் உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான் நஷ்ட கட்டுப்பறிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட கட்டுப்பறிய அதைகையையும், அதைகைக் கணிகப்பட்ட விபரங்களையும், 1954 ம் ஓஸ் (ஒக்டோபா) ஜூபசி மாதம் 28 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முபயிரத்துக்கான எனக்கு அறிவிக்குமதியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ஏ. செயின். வி விஜயமான, உதவி அரசாட்சி எசன்டு

கொழுமிபுக கச்சேரி,  
1954 ம் ஓஸ் (செப்ரம்பர்) புரட்டாதிம் 11 ந் வ

இல் Q 4723/J/LTD/665/53

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினாபடி சீர்திருத்தியவாறு 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற் சட்டத்தின்படி அறிவித்தல்

ஒரு பசிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அபசா-சியா எண்ணிலிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் படியான 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக காணி எடுக்கும் திருத்த சட்டத்தின் (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

ாதெத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதமப் பில் A J,011 சிராமம் பிரிவிப்பா பகுதி

துண்டு : 1

காணியின் பெயர் பல்பொக்குண ரேட்டு

விபரம் ரேட்டு

அவிமை கேபவரின் பெயர் சி ஜி பிரான்சில். பிரேஸ் கிரிஸ்பான, நுகேகொ

விசாலம் ஏ 0, ரூ. 0, ப 05.73

மேற்கூற்றத் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராழுவமாக 1954 ம் ஓஸ் (நவம்பர்) காத்தினக் மாதம் 11 ந் தேதி பிரபகல் 2 30 மணிக்கு கொழுமிபுக கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்படுத்துமதியும் அக்காணியில் அவாகளுக்குளன் உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான் நஷ்ட கட்டுப்பறிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட கட்டுப்பறிய அதைகையையும், அதைகைக் கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1954 ம் ஓஸ் (ஒக்டோபா) ஜூபசி மாதம் 28 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முபயிரத்துக்கான எனக்கு அறிவிக்குமதியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ஏ சென வி விஜயமான,  
உதவி அரசாட்சி எசன்டு.

கொழுமிபுக கச்சேரி,  
1954 ம் ஓஸ் (செப்ரம்பர்) புரட்டாதிம் 11 ந் வ

இல் LD 4436.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்

7 ம் பிரிவினாபடி சீர்திருத்தியவாறு 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற் சட்டத்தின்படி அறிவித்தல்

ஒரு பசிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அபசா-சியா எண்ணிலிருக்கிறான் என்பதை 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரம் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற-சட்டத்தின் (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், தண்டி டில்திறிக், பட்டுவூதகம் அம்பெக்முஷ கோரீன், சமாவில் சிராமத்திலுள்ளன எல்லா தோட்ட நிலபுகுதிகளும் அளவுப்பட்ட பிரதமப் பில் இலக்கம் A 2,015 வ விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

துண்டு : 2

காணியின் பெயர் : காவில்லே தோட்டம்.

உரிமை கோருபவா : நுவர எவியா, சிலைபோல பாத, நி. 3, விருக்குமே ஜே எல் எம் பொனுங்கு.

விசாலம் ஏ 1, ரூ. 0, ப 36

துண்டு : 19.

காணியின் பெயர் : லெதெண்டி தோட்டம்.

உரிமை கோருபவா : லெதெண்டி ம் எல்லேடேல் எலோஷ்யேஷன் விமிடெட, எஜேண்ட : கோடான் பிரேசா அன் கொமபனி விமிடெட், கொழுமி

விசாலம் ஏ. 6, ரூ. 0, ப 10

துண்டு 13

காணியின் பெயர் : காபெகல் தோட்டம்

உரிமை கோருபவா : கொழுமி, 32/3, பலவா ரேட்டு, ஏ டப்ஸியு. அமரகுரிய.

விசாலம் ஏ 14, ரூ. 0, ப 33

துண்டு 19

காணியின் பெயர் : சமாவில தோட்டம்.

உரிமை கோருபவா : நூவலெலிய, சிலோன புரோபாய்டா ம் எல் டேல் கொமபனி விமிடெட்.

விசாலம் ஏ 6, ரூ. 3, ப. 29

மேற்கூற்றத் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராழுவமாக 1954 ம் ஓஸ் (கபோபா) ஜூபசி மாதம் 23 ந் தேதி முறைகல் 9 30 மணிக்கு கண்டிக கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்படுத்துமதியும் அக்காணியில் அவாகளுக்குளன் உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான் நஷ்ட கட்டுப்பறிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட கட்டுப்பறிய அதைகையையும், அதைகைக் கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1954 ம் ஓஸ் (ஒக்டோபா) ஜூபசி மாதம் 28 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முபயிரத்துக்கான எனக்கு அறிவிக்குமதியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

விபரங்களையும், நஷ்ட ஸட்டுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிகப்பட விபரங்களையும் 1954 ம் ஜூலை (அக்டோபர்) ஜூபசி மாக்கம் 17 ந் தேதிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக ஏனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ரேண் ரைட்,  
டில்லித்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனை  
கண்டிக் கச்சேரி,  
1954 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 10 ந் ட.

(1) ம் உட்பிரிவி சீர்திருத் தீவாரு 1954 ம் ஜூன் 39 ம் இலக்க காணியில் (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற சட்டத்தினபடி அறிவித்து பிரகாரம் நான் இத்தகை அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

கலைடி டில்லித்திரிக் கலைடி நூல்கள் பகுதி, (யடித்துவர) மெக் மலாதத் கோரஸி, கோவிந்தலேவிலிருக்கும், கொல்லேக்கெதறவத்து அல்லது கோரஸி கெதறவத்து என்பதும் காணியிலிருந்து ஏ. 0, ரூ 0, ப 00 5 விகாலமுனை நிலப்பகுதி, பிரதமபட இலக்கம் A 2,119 ல துணடு 1 என் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

தற்பொழுது பிலிமத்தவால், கோவிந்தலேவிலிருக்கும் கோரஸி கெதற பள்ளாயக ஈக்கு ஆம்மா, மேற்படி முகவிளூாமி, மேற்படி கிளிமெனிக்கா, மேற்படி அபுவாமி, மேற்படி புக்கிரூல், மேற்படி முதியானசே என்பவாகள் சிரமம் கோருகிறான

மேற்குறித்த காணிக்கு ஹி,துபபேக்கினாற் கல்லூரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமலமாக 1954 ம் ஜூலை (நவம்பர்) காாத்திதைக் மாதம் 16 ந் தேதி மூற்பகல் 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்கலுக்குள்ள உட்நைத்தகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாடுபற்றி அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிகப்பட விபரங்களையும் 1954 ம் ஜூலை (நவம்பர்) காாத்திதைக் மாதம் 9 ந் தேதிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

இல் LD 4408/A/J/HLG/1589  
1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
7 ம் பிரிவினபடி சீர்திருத்தியவாரு 1954 ம் ஜூன்டு  
39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற  
சட்டத்தினபடி அறிவித்தல்

இரு பிரிவக் தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் 'காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின 39 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவி சீர்திருத்தியவாரு 1954 ம் ஜூன்டு 39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற சட்டத்தினபடி நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

கண்டி டில்லித்திரிக் கலைடி, உட்புதலத்தும், அமைச்சரும் கோரஸி, ஹூட்டன்-டிக் கீயா நகரச்சபை எல்லைக்குள், நகராப்பிரிவு இலக்கம் 3, 4, 5 ஹூட்டன், ஹூட்டன் தோட்டதுவிலிருக்கும் காணியில் ஏ 0, ரூ 1, ப 35-17 விகாலமுனை எல்லா நிலப்பகுதிகளும், ஆரம்பபட இலக்கம் 2,072 ல துணடுகள் 1, 2, 3 என் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

துணடு : 1.

காணியின பெயா ' ஹூட்டன் தோட்டம், வருமானவரி இலக்கம் 640-647.

உரிமை கோருபவா கொழும்பு ட்ரட் ரேடு, சாவல்திரி, காலனு சென்ற ஸ்ரீமதி பி எப். சி டய்சின் சொத்து உரிமை உள்ளவாகள் விசாலம் ஏ 0, ரூ 13, ப 05

துணடு : 2.

காணியின பெயா ஹூட்டன் தோட்டம், வருமானவரி இலக்கம் 973-975, 547-551, 542-546

உரிமை கோருபவா கொழும்பு, ட்ரட் ரேடு, சாவல்திரி, காலனு சென்ற ஸ்ரீமதி. பி. எப். சி. டய்சின் சொத்து உரிமை உள்ளவாகள் விசாலம் ஏ 0, ரூ 22, ப 44

துணடு : 3

காணியின பெயா ஹூட்டன் தோட்டம், வரிமானவரி இலக்கம் 868 (பாகம)

உரிமை கோருபவா கொழும்பு, ட்ரட் ரேடு, சாவல்திரி, காலனு சென்ற ஸ்ரீமதி. பி. எப். சி. டய்சின் சொத்து உரிமை உள்ளவாகள் விசாலம் ஏ 0, ரூ 39, ப 68.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்லூரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமலமாக 1954 ம் ஜூலை (அக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 28 ந் தேதி மூற்பகல் 11 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்கலுக்குள்ள உட்நைத்தகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாடுபற்றி அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிகப்பட விபரங்களையும் 1954 ம் ஜூலை (அக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 21 ந் தேதிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ரேண் ரைட்,  
டில்லித்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனை  
கண்டிக் கச்சேரி,  
1954 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 6 ந் ட.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்லூரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமலமாக 1954 ம் ஜூலை (ஒக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 30 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு காாத்திரியகம் பாசாலையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்கலுக்குள்ள உட்நைத்தகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாடுபற்றி அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிகப்பட விபரங்களையும் 1954 ம் ஜூலை (ஒக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 21 ந் கேட்கிக்கு மூன்று எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

இல் LR 131/J/B/2533  
1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
7 ம் பிரிவினபடியான அறிவித்தல்

இரு பிரிவக் தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் :—

அனுபந்தம் இல் 2, கடைகெ சிராமப்படம் இல் 10 சிராமம்—இப்ப லோகம், கலகம் பலர்த்தக

துணடு : 68.

காணியின பெயா சிரியகநாலேன, அகரலேன,

விபரம் சேனை உரிதாளியின பெயா எச் ஏ மிதித்தாசா, கந்திரியாகம், விகாலம் ஏ 0, ரூ 3, ப 23 8

துணடு : 69

காணியின பெயா மிஸிபிரியாலீ கேல்,

விபரம் சேனை உரிதாளியின பெயா எ எம் புகுசிருஷா, ஏ எம் மொகொதாவா, ஏ எம் அபுவாமி, ஏ எம் கப்புருண்டா, ஏ எம் பு திரிபண்டா, ஆரா சாஷினம், பி முதுதுமெனிக்கா, பி. கப்புருஷாமி, ஏ எம் முதுது பெண்டா, ஏ எம் பு சிலம்புருளை, ஏ எம் கே நாலாமி, ஏ எம் மூதாலுஹாமி, எல்லோலுஹாமி என்பவாகன கோந்திரியாகமவைச் சோந்தவாகன

விகாலம் ஏ 2, ரூ 1, ப 01 6

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்லூரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமலமாக 1954 ம் ஜூலை (ஒக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 30 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு காாத்திரியகம் பாசாலையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்கலுக்குள்ள உட்நைத்தகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாடுபற்றி அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிகப்பட விபரங்களையும் 1954 ம் ஜூலை (ஒக்டோபர்) ஜூபசி மாதம் 21 ந் கேட்கிக்கு மூன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ஏ ஜ் மொஹிமன,  
டில்லித்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனை

அனுராதபுரக் கச்சேரி,  
1954 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 11 ந் ட.

இல் LD/4662/J/LG/ 2537.  
1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
7 ம் பிரிவினபடி சீர்திருத்தியவாரு 1954 ம் ஜூன்டு  
39 ம் இலக்க காணி (சீர்திருத்தம்) எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின சட்டத்தினபடி அறிவித்தல்

இரு பிரிவக் தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஜூன்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின

## இல 11/A 5504

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
7 ம் பிரிவினபடியான அறிவிததல்

சிறு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் மீக்கானும் காணியை படித்துக்கொள்ள அரசாங்கம் என்னிடிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவை (1) மட்டுமில்லை பிரகாரம் நான் இத்தான் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

சிராமப்படம் 821 இன் 1 ம் பிரதியில் 23 ம் இலக்கத்துணை, மாகநாறுகம் சிராமம், ஈழுவக வாசம், கெல்டப்பளாக, மெத கோறீன், இரசநினப்புரி டிஸ்திரிக், சப்பிரகழுவா மாகாங்கம்

## துண்டு 23

காணியின பெயா கலூர்க்கலூக்கெதற்சால், அலுத்கெதற்வதத விபரம் (இப்பொழுத பயிர செய்யப்படா) தோட்டமும், நெல வயலும் அலில 3 தென்னை, 2 பலா, 30 வருட ஒரு பெலி மரங்களும், மனை கவுருளன் ஒரு தங்காவிக் பாசாலைக் கட்டிடமும் உள்ளன

அரிவிமயாளரின் பெயா கலீன்னெவதத முகாந்திரமலாகே அனை மகாதம்யா, டியாவினன், ஈஜுவக, பலாங்கொடா, கால்ஞெசனந வியன விகாளனாகே ருன மெனிக்கவின் வாரிசுகள் (1) வட்டவல்விதானலே பேமாவதி, (2) வட்டவல்விதானலே தயாவதி, (3) வட்டவல்விதானலே ருனவதி, போவதத, விக்கிலிய R D, பலாங்கொட

விசாலம் ஏ 1, ரூ 3, பே 36

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்தப்பேசுகின்ற சகலரும் நாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாரர்முலமாக 1954 ம் ஆஸ் (ஒக்டோபர்) ஜூப்பி மாதம் 27 ந் தேதி முறைப்பல 10 30 மணிக்கு மொலமூர் அரசினா பாடசாலையில் என்றால்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின தன்மைக்குத் தக்க காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட பாடுபற்றிய அவாகளை கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுதூத தொல்கையையும், அத்தொகை கணக்கைப்பட விவரங்களையும் 1954 ம் ஆஸ் (ஒக்டோபர்) ஜூப்பி மாதம் 18 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகின்றன

1 தங்களது கோரிக்கைகளை மேற்குறித்த பிவைணக்குள் எழுத்து மூலம் அனுப்பத் தவற்றினால், அவாகள் விசாலையின் பொழுது என முனைப் பரவேணுமையை தேவையிலையென்றும், முனைப் பேற்குறித்த தவணைகளுள் எழுத்துமூலம் அவிக்கப்படாமல் வாய்மூலம் ஒளிக்கப்படும் கோரிக்கைகளை விசாலையினையை முடியாதென்றும், இத்தால் அறிவிக்கிறேன்

2 எடுத்துக்கொள்ளப்படும் காணிக்கு உரிமை கோருவோ, விசாலையின் பொழுது அக்காணியின் சகல உறுதிகளையும் என்னிடம் சமாப்பிக்க வேண்டும்

## சி ஹட்சினல்,

சப்பிரகழுவா மாகாண அரசாங்க ஏனைடுக்காக, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏன்னடு.

இரத்தினப்புரி கச்சேரி,  
1954 ம் ஆஸ் (செபமாபா) புரட்டாதியீ 10 ந் ஏ

## காணி மீட்டற் சட்டம்

## இல Q 4657/LRO/APL 4448 B

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
7 ம் பிரிவினபடி சீதிருத்தியாறு 1954 ம் ஆண்டு 39 ம் இலக்க காணி (சீதிருத்தத்) எடுத்தற சட்டத்தினபடி அறிவிததல்

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின பொருட்டு இதன்கத்துள்ள அடாவணையில் விவரிக்கப்பட காணியை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 1950 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுக்கும் திருத்தச் சட்டத்தின பிரகாரம் பெற்றுக் கொள்ளும் என்னை உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணியை பெற்றுக்கொள்ளவதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈடுகூடுகளை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

3) நத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

a) நொழுமகாக ஈல்லை எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட இலைக்குறவா மூலமாக 1954 ம் ஆஸ் (நவம்பர்) காாததிகை மாதம் 5 ந் திக்கி மாலை 2 30 மணிக்கு என்மூன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் நமக்குள் உரித்தின தன்மையையும் தாம நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈடுதூத தொகையையும், அத்தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1954 ம் ஆஸ் (ஒக்டோபர்) ஜூப்பி மாதம் 22 ந் திக்கியன்று அவ்வது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

கொழும்பு டிஸ்திரிக்கு உதவி ஏஜன்ற ஏ செயின வி. விஜயமாண் ஆசிய நான் மேற்கொலிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினபடி இத்தால் அறிவிததல் கொடுக்கிறேன்

ஏ செயின வி விஜயமாண்,  
உதவி அரசாட்சி அதிபா,

கொழும்புக கச்சேரி,

1954 ம் ஆஸ் (செபமாபா) புரட்டாதியீ 11 ந் ஏ

## அடாவணை

சூராமப்பட இலக்கம் A 3,464 சிராமம்—கிணாடிவைல்

## துண்டு : 5.

காணியின பெயா மடுக்கறலந்த, கிணாடிவைல்பெயும் என்று முனைப் பொழுப்பட்டிருக்கிறது

காணியின விபரம்—உபயோகமற்ற காணி

அரிமை கேடபவா பெயா ஏ. விலினில் சிலவா, ஹலுகம், மீரிகம்.

விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 04

## துண்டு 6

காணியின பெயா கிணாடிவைல்பெயும்

காணியின விபரம் தென்னை தோட்டம்.

அரிமை கேடபவா பெயா ஏ. விலினில் சிலவா, ஹலுகம், மீரிகம்.

விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 37

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினபடி அறிவிததல்

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின பொருட்டு இதன்கத்துள்ள அடாவணையில் விவரிக்கப்பட காணிகளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தினபடி பெற்றுக் கொள்ளும் என்னை உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்ளவதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈடுகூடுகளை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்தகு கேட்கும் ஒலவொருவரும்—

(அ) நோழுமகாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட இன்னென்றுவா மூலமாக தூவர் எவியாக கச்சேரியில் 1954 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஜூப்பி மாதம் 27 ந் திக்கி காலை 9 30 மணிக்கு என்மூன் வருத்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின தன்மையையும், தாம நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈடுதூத தொகையையும், அத்தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1954 ம் ஆஸ் (ஒக்டோபர்) ஜூப்பி மாதம் 20 ந் திக்கியன்று அவ்வது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

நுவர எவியா டிஸ்திரிக்கு உதவி ஏஜன்ற, சிரில் ஜோஸ்பெ சேரசிங்று, ஆசிய யான மேற்கொலியில் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினபடி இத்தால் அறிவிததல் கொடுக்கிறேன்

சி ஜே. சேரசிங்ற,  
டிஸ்திரிக்கு உதவி அதிபா.

நுவர எவியாக கச்சேரி,  
1954 ம் ஆஸ் (செபமாபா) புரட்டாதியீ 8 ந் ஏ

## அடாவணை

ஆமப்பட இலக்கம் A 2,085 சிராமம்—கரகஹாயட்டதென்ன

## துண்டு : 1.

காணியின பெயா வில்லரகேதென்ன, ஒடுனெக்டடிய காணியின விபரம் 40 வருட தேயில்.

அரிமை கேடபவா பெயா ஆ. ஜி. உதகு பண்டா, விஜயபாகுகநத், கொதமலை, ஸ்ரீமதி. ஏ. எம். டங்கிரி மஹாதம்யா, ஏ. ஏ. ரஷ்துங்க இருவரும் மாதத்தகம், பூண்டுவோயாவைச் சோந்தவா

விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 06

## துண்டு : 2

காணியின பெயா வில்லரகேதென்ன, ஒடுனெக்டடிய.

காணியின விபரம் : 40 வருட தேயில்.

அரிமை கேடபவா பெயா ஆ. ஜி. உதகு பண்டா, விஜயபாகுகநத், கொதமலை, ஸ்ரீமதி. ஏ. எம். டங்கிரி மஹாதம்யா, ஏ. ஏ. ரஷ்துங்க இருவரும் மாதத்தகம், பூண்டுவோயாவைச் சோந்தவா

விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 05

## துண்டு : 3

காணியின பெயர் ஸ்லைப்ரெக்டிவ்ஹை, ஓட்டுனகெட்டிய  
காணியின விபரம் 40 வருட தேவிலை.  
வரின்ம கேடபவா பெயர் ஆர். ஜி. உக்குபண்டா, விழுபாகுகந்த,  
கொதமலை, ஸ்ரீமதி ஏச் எம் டிங்கிரி மஹாதமயா, ஏச. ஏ. ரணதங்க,  
இருவரும் மாத்தகம, புண்டுலோயாவைச் சேர்ந்தவர்.

விசாலம் ஏ. 5, ரூ 2, ப 37.

## துண்டு : 4

காணியின பெயர் விலலாகே தெனன், ஓட்டுனகெட்டிய  
காணியின விபரம் 40 வருட தேவிலை.  
வரின்ம கேடபவா பெயர் ஆர். ஜி. உக்குபண்டா, விழுபாகுகந்த,  
கொதமலை, ஸ்ரீமதி ஏச் எம் டிங்கிரி மஹாதமயா, ஏச. ஏ. ரணதங்க,  
இருவரும் மாத்தகம, புண்டுலோயாவைச் சேர்ந்தவர்.

விசாலம் ஏ. 0, ரூ. 0, ப 29

## துண்டு : 5

காணியின பெயர் விலலரெக்டனன், ஆட்டனகெட்டிய.  
காணியின விபரம் 10 வருட தேவிலை.  
வரின்ம கேடபவா பெயர் ஆர். ஜி. உக்குபண்டா, விழுபாகுகந்த,  
கொதமலை, ஸ்ரீமதி ஏச் எம் டிங்கிரி மஹாதமயா, ஏச. ஏ. ரணதங்க,  
இருவரும் மாத்தகம, புண்டுலோயாவைச் சேர்ந்தவர்

விசாலம் ஏ. 0, ரூ 1, ப 38

## துண்டு : 6.

காணியின பெயர் விலலரெக்டனன், மாநிலப்பிள்ளவகாவலேறன்.  
காணியின விபரம் 40 வருட தேவிலை.  
வரின்ம கேடபவா பெயர் ஆர். ஜி. உக்குபண்டா, விழுபாகுகந்த,  
கொதமலை, ஸ்ரீமதி ஏச் எம் டிங்கிரி மஹாதமயா, ஏச. ஏ. ரணதங்க,  
இருவரும் மாத்தகம, புண்டுலோயாவைச் சேர்ந்தவர்

விசாலம் ஏ. 1, ரூ 1, ப 08